
 

Axfone s.r.o., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Tel.: 277277272. IČO: 28469500 
www.axfone.cz, info@axfone.cz 

 

Axfone SMS e-mail rozhraní 

 

Předávání dat: 

Zasláním emailu v požadovaném tvaru a určitou adresu. 

 

Zpracování dat předaných na MAIL server: 

Data přijatá z emailu, jsou zpracovávána jednou za minutu (tato doba může být do budoucna 

upravena).  Mějte na paměti, že email se může zdržet cestou na naše servery. Proto tato doba je 

pouze orientační a nelze ji garantovat jako dobu za kdy bude SMS s úplnou jistotou odeslána. 

 

Specifikace vstupního formátu emailu: 

Příjemce SMS:  

� příjemce SMS se uvádí do pole KOMU (příjemce emailu) 

� ve tvaru telefonní_cislo_prijemce@sms.axfone.cz  

� Příklad: 277277277@sms.axfone.cz 

 

Odesílatel SMS a bezpečnostní PIN: 

� ke každému autorizovanému SMS číslu, si zákazník nastaví unikátní bezpečnostní 

PIN v zákaznickém centrum 

� tímto pinem se autorizuje odesílatel SMS a doplní se číslo odesílatele přiřazené k 

tomuto PINu 

 

Text SMS: 

� text SMS se uvádí to těla emailu 

� z těla emailu je odstraněn podpis (--), jsou nahrazeny netisknutelné znaky (enter, tab 

...) mezerou. Dvě po sobě následující mezery jsou sloučeny. Do SMS je vloženo 

prvních 160 znaků z emailu.  

� Doporučujeme nepoužívat háčky, čárky a další speciální znaky, neboť výrazně 

zkracují délku odeslané SMS 

  

Volba „Potvrdit přijetí“: 

„Z bezpečnostních důvodů není odesílatel emailu informován o neúspěšném odeslání 

SMS. Pokud chcete být informováni o úspěšném zpracování emailu obsahující SMS, 

zaškrtněte v zákaznickém centrum při aktivaci PINu volbu Potvrdit přijetí.“ 

Potvrzení je zasláno na email, ze kterého byl email odeslán. 
 

Poznámka: 

Číslo odesílatele musí být povoleno pro odesílání SMS. Číslo pro odesílaní SMS povolíte v 

zákaznickém centru na adrese https://centrum.axfone.cz >> SMS >> Autorizace SMS čísla. 

  

� Číslo přidělené z našich rozsahů Vám bude přidáno okamžitě. 

� Mobilní číslo - bude autorizováno pomoci SMS 

� Ostatní čísla Vám rádi přidáme po telefonické domluvě 


